
Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 7. a 8. června 2024 

Vyrozumění členů okrskové volební komise, jejichž účast na školení je povinná, o termínech 

školení 

 

 

 
V souladu s ustanovením § 16 písm. e) a zákona č. 62/20003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 

a o změně některých zákonů, Vám oznamuji, že                                          

vyrozumívám 

 

předsedu, místopředsedu a zapisovatele okrskové volební komise obce Rohatsko pro volby do 

Evropského parlamentu, že školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků 

hlasování se bude konat 30.5.2024 v sále Domu Kultury, Dukelská 1093, Mladá Boleslav od 9hod. 

 

Důsledky nesplnění povinnosti účasti na školení:  

Předseda, místopředseda a zapisovatel okrskové volební komise mají nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon 

funkce než ostatní členové okrskové volební komise. Nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce nemá člen 

okrskové volební komise, který nesplnil povinnost účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování 

a zpracování výsledků hlasování, ledaže byl zapisovatel jmenován nebo předseda a místopředseda určen losem v 

době, kdy již nebylo možné účast na školení zajistit. 

 

 

V Rohatsku, dne 13.5.2024                                                                          

 

                                                                                     ...........................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                          Radek Štros 

                                                                                                  starosta obce Rohatsko  

                         

Rozdělovník: 

 

Předseda okrskové volební komise 

Místopředseda okrskové volební komise 

Zapisovatel okrskové volební komise 

 

 

 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce:  
 
 

Převzal: 

 

 

 

 

      Poznámka pod čarou nebude uvedena na konečném dokumentu, dokument se ZVEŘEJŇUJE. 



 

Poznámka: 

§ 16 odst. 2 zákona o volbách do Evropského parlamentu – Vyrozumění o termínech školení zasílá 

starosta členům okrskové volební komise do datové schránky, případně na adresu, kterou mu sdělili 

jako adresu pro doručování, na adresu evidovanou v informačním systému evidence obyvatel, na kterou 

mají být doručovány písemnosti, nebo na adresu místa jejich trvalého pobytu a současně toto oznámení 

vyvěsí na úřední desce obecního úřadu; oznámení se pokládá za doručené dnem vyvěšení na úřední 

desce. 

Dle § 19 odst. 5 zákona o volbách do Evropského parlamentu – „Zapisovatel, předseda a místopředseda 

okrskové volební komise je povinen zúčastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování  

a zpracování výsledků hlasování.“  

Dle § 61 odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu má předseda, místopředseda  

a zapisovatel nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce člena okrskové volební komise. Tento 

nárok však nemá, pokud nesplnil povinnost účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému 

zjišťování a zpracování výsledků hlasování, ledaže byl zapisovatel jmenován nebo předseda a 

místopředseda určen losem v době, kdy již nebylo možné účast na školení zajistit. 

 

 

Nevylučuje se osobní předání vyrozumění; osobní převzetí je třeba si nechat potvrdit podpisem člena 

OVK, jehož účast na školení je povinná. 
*  uvede se odpovídající 

 


